

HOUSEHOLD HEALTH AND SOCIO-ECONOMIC SURVEY 2009

GARMENT WORKER QUESTIONNAIRE

 **MITRA AND ASSOCIATES**

(Centre for Research and Consultancy)

2/17 Iqbal Road, Mohammadpur, Dhaka-1207, Bangladesh

Tel: 880-2-8118065/9115503, Email: mitra@citech.net, Fax: 880-2-9126806

GARMENT WORKER QUESTIONNAIRE

STARTING TIME: .

BARI No.

HH ID No.

| CONTACT INFORMATION | |
|---------------------|---|
| CVR1 | Name and line number of the head of the household: <input type="text"/> <input type="text"/> |
| CVR2 | Name of the wife of household head and line number: <input type="text"/> <input type="text"/> |
| CVR3 | Para name: |
| CVR4 | Village/mohalla name: |
| CVR5 | Union/Ward name: |
| CVR6 | Name of Respondent and line no.: <input type="text"/> <input type="text"/> |

| INTERVIEWER INFORMATION: | |
|--------------------------|--|
| CVR7 | Interviewer name and code no.: <input type="text"/> <input type="text"/> |
| CVR8 | Supervisor name and code no.: <input type="text"/> <input type="text"/> |

| DATE OF INTERVIEW: DDMMYY | |
|---------------------------|---|
| CVR9 | Date 1: |
| CVR10 | Date 2: |
| CVR11 | Status of interviews Completed <input type="text"/> 1 Incompleted <input type="text"/> 2 |
| CVR12 | Reason for not interviewing: |

সম্মতি পত্র

আস্ সালামু আলাইকুম/আদাব,

আমার নাম

আমরা মিত্র এন্ড এসোসিয়েটস নামের একটি প্রাইভেট গবেষণা প্রতিষ্ঠান থেকে এসেছি। এর প্রধান কার্যালয় ঢাকায় অবস্থিত। আমাদের দেশের আর্থ-সামাজিক অবকাঠামোর উন্নয়নমূলক কর্মসূচির সঠিক বাস্তবায়নে সাহায্য করার জন্যে আমাদের প্রতিষ্ঠান বিভিন্ন জরিপ কাজে সাক্ষাৎকার গ্রহণ করে থাকে। বর্তমানে আমরা Household Health and Socio-economic Survey পরিচালনা করছি। এর উদ্দেশ্য হলো, Garment শ্রমিকদের আর্থসামাজিক অবস্থা ও জীবন যাত্রার মান মূল্যায়ন করা। এই সাক্ষাৎকারের জন্যে ১:০০ ঘন্টা প্রয়োজন হবে। আপনার প্রদত্ত তথ্য সম্পূর্ণভাবে গোপন রাখা হবে এবং অন্য কাউকে দেখানো হবে না।

এই জরিপে অংশ গ্রহণ সম্পূর্ণভাবে আপনার ইচ্ছার ওপর নির্ভর করছে এবং আপনি ইচ্ছা করলে কোনো একটি প্রশ্নের বা সম্পূর্ণ প্রশ্নের উত্তর না-ও দিতে পারেন। তার পরও আশা করবো, আপনি এই জরিপে অংশ গ্রহণ করবেন। কেননা আপনার মতামত এই জরিপের জন্যে অত্যন্ত গুরুত্বপূর্ণ।

এখন আপনি জরিপ সম্পর্কে কিছু জানতে চাইলে আমাকে জিজ্ঞেস করতে পারেন।

আমি কি এখন সাক্ষাৎকার নেয়া শুরু করতে পারি?

সাক্ষাৎকার গ্রহণকারীর স্বাক্ষর..... তারিখ

উত্তরদাতা উত্তর দিতে রাজী হয়েছেন..... 1 উত্তরদাতা উত্তর দিতে রাজী হননি.....2 →END



গার্মেন্টস ফ্যাক্টরীতে আপনি যখন প্রথম কাজ শুরু করেন তখন আপনি যে চাকরি করতেন তা সম্পর্কে অনুগ্রহ করে আমাকে বলুন। (সাক্ষাৎকার গ্রহণকারী: এই চাকরিটিকে ১নং ধরে চাকরির ইতিহাস এই ফ্যাক্টরী থেকে বর্ণনা শুরু করুন।

G0. গার্মেন্টস শিল্পে/ফ্যাক্টরীতে আপনি কবে কাজ শুরু করেন? মাস বছর

সাক্ষাৎকার গ্রহণকারী: উত্তরদাতা মনে করতে না পারলে আনুমানিক তারিখ জানার চেষ্টা করুন। উত্তরদাতা বছর মনে করতে পারলেও মাস নাও মনে করতে পারেন। তখন মাসের জন্য ৪৪ লিখুন।

| G1 | G2 | | G3 | | G4 | G5 | G6 | | G7 | | G8 |
|--------------|---|---------------------------------------|--|----------------------|---|---|--|----------------------|---|-----|---|
| ফ্যাক্টরী নং | আপনি কোন ফ্যাক্টরীতে কাজ করেন/করেছিলেন? | | (নাম) ফ্যাক্টরীতে আপনি কতো দিন কাজ করেছিলেন? | | আপনি (নাম) ফ্যাক্টরীতে চাকরিটি কীভাবে পেয়েছিলেন? 1 = ওই ফ্যাক্টরীতে সেই সময় কর্মরত একজন কর্মীর কাছ থেকে সুপারিশ লাভ করেছি 2 = অন্য একটি ফ্যাক্টরীতে কর্মরত একজন কর্মীর মাধ্যমে জেনেছিলাম --> G15 3 = এমন একজনের কাছ থেকে জেনেছিলাম যিনি গার্মেন্টস কর্মী নন --> G15 4 = লিখিত বিজ্ঞপ্তি দেখেছিলাম --> G15 5 = ফ্যাক্টরীতে সরাসরি গিয়ে আবেদন করেছিলাম --> G15 6 = ফ্যাক্টরীর ব্যবস্থাপনা দ্বারা আমাকে নিয়োগ দেয়া হয়েছিল --> G15 8 = অন্যান্য (নির্দিষ্ট করুন) --> G15 | এখন আমি আপনাকে (নাম) ফ্যাক্টরীতে যিনি এই চাকরিটি পেতে সাহায্য করেছিলেন তার সম্পর্কে কিছু প্রশ্ন করতে চাই। আপনি যখন ওই ফ্যাক্টরীতে কাজ করা শুরু করেন তখন কি সুপারিশকারী আপনার সাথে একই বাড়িতে বসবাস করছিলেন? 1 = হ্যাঁ 2 = না | সুপারিশকারী কি বর্তমানে এই বাড়িতে বসবাস করেন? 1 = হ্যাঁ 2 = না --> G8 | | খানা নম্বর এবং লাইন নম্বর বসান অতঃপর G11 তে যান | | সুপারিশকারী কি আপনার আত্মীয়? 1 = হ্যাঁ 2 = না--> G10 |
| | কোড লিখুন | অথবা নাম লিখুন (যদি তালিকায় না থাকে) | মাস | বছর | | | খানা নম্বর | সদস্য নম্বর | | | |
| 1 | | | <input type="text"/> | <input type="text"/> | 1 2 3 4 5 6 8 | 1 2 | 1 2 | <input type="text"/> | <input type="text"/> | 1 2 | |
| 2 | | | <input type="text"/> | <input type="text"/> | 1 2 3 4 5 6 8 | 1 2 | 1 2 | <input type="text"/> | <input type="text"/> | 1 2 | |
| 3 | | | <input type="text"/> | <input type="text"/> | 1 2 3 4 5 6 8 | 1 2 | 1 2 | <input type="text"/> | <input type="text"/> | 1 2 | |
| 4 | | | <input type="text"/> | <input type="text"/> | 1 2 3 4 5 6 8 | 1 2 | 1 2 | <input type="text"/> | <input type="text"/> | 1 2 | |
| 5 | | | <input type="text"/> | <input type="text"/> | 1 2 3 4 5 6 8 | 1 2 | 1 2 | <input type="text"/> | <input type="text"/> | 1 2 | |
| 6 | | | <input type="text"/> | <input type="text"/> | 1 2 3 4 5 6 8 | 1 2 | 1 2 | <input type="text"/> | <input type="text"/> | 1 2 | |
| 7 | | | <input type="text"/> | <input type="text"/> | 1 2 3 4 5 6 8 | 1 2 | 1 2 | <input type="text"/> | <input type="text"/> | 1 2 | |
| 8 | | | <input type="text"/> | <input type="text"/> | 1 2 3 4 5 6 8 | 1 2 | 1 2 | <input type="text"/> | <input type="text"/> | 1 2 | |

| | G9 | G10 | G11 | G12 | G13 | G14 | G15 |
|-----------------|--|--|---|---|---|--|---|
| ফ্যাক্টরী নং | <p>আত্মীয় হলে সুপারিশকারীর সাথে আপনার সম্পর্ক কী? 1 = ভাইবোন 2 = চাচাতো/ফুফাতো ভাইবোন 3 = মামাতো/খালাতো ভাইবোন 4 = শ্যালক/শ্যালিকা 5 = ভাতিজা/ভাগনে/ভাতিজী/ভাগনী 6 = বাবা/মা 7 = অন্যান্য আত্মীয়-স্বজন (নির্দিষ্ট করুন)</p> <p>(G11 এ যান)</p> | <p>আত্মীয় না হলে, প্রাথমিকভাবে সুপারিশকারীকে আপনি কীভাবে চেনেন? 1 = প্রতিবেশী 2 = স্কুল সাথী 3 = গার্মেন্টস কর্মী 8 = অন্যান্য নির্দিষ্ট করুন</p> | <p>আপনি (নাম) ফ্যাক্টরীতে কাজ শুরু করার সময় আপনাকে যিনি সুপারিশ করেছিলেন তিনি কি আপনার প্রডাকশন টিমে, লাইনে, ফ্লোরে বা ফ্লোর ইনচার্জ ছিলেন? 1 = হ্যাঁ 2 = না</p> | <p>আপনি যখন (নাম) ফ্যাক্টরীতে চাকরি করা আরম্ভ করেন, তখন সুপারিশকারী কোন্ পদে কর্মরত ছিলেন? পদ সংক্রান্ত নিচের কোড দেখুন 1 = হেলপার 2 = অপারেটর 3 = সিনিয়র অপারেটর 4 = সুপারভাইজর 5 = লাইন চিপ 6 = কোয়ালিটি ইন্সপেকটর 7 = কোয়ালিটি কন্ট্রোল 8 = কোয়ালিটি ম্যানেজার 9 = ফ্লোর ইনচার্জ 10 = প্রোডাকশন ম্যানেজার 88 = অন্যান্য (নির্দিষ্ট করুন)</p> | <p>সুপারিশকারী কি আপনার প্রশিক্ষণে সাহায্য করেছিলেন? 1 = হ্যাঁ 2 = না</p> | <p>আপনি (নাম) ফ্যাক্টরীতে কাজ আরম্ভ করার সময় সর্বমোট কতজনকে চিনতেন?</p> | <p>(নাম) ফ্যাক্টরীতে আপনার কাজ সম্পর্কে আমি এখন আপনাকে কিছু সাধারণ প্রশ্ন করব। চাকরীটি যখন প্রথম শুরু করেন তখন আপনি কোন্ পদে ছিলেন? 1 = হেলপার 2 = অপারেটর 3 = সিনিয়র অপারেটর 4 = সুপারভাইজর 5 = লাইন চিপ 6 = কোয়ালিটি ইন্সপেকটর 7 = কোয়ালিটি কন্ট্রোল 8 = কোয়ালিটি ম্যানেজার 9 = ফ্লোর ইনচার্জ 10 = প্রোডাকশন ম্যানেজার 88 = অন্যান্য (নির্দিষ্ট করুন)</p> |
| 1 | 1 2 3 4 5 6 7 | 1 2 3 8 | 1 2 | 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 88 | 1 2 | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 88 |
| 2 | 1 2 3 4 5 6 7 | 1 2 3 8 | 1 2 | 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 88 | 1 2 | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 88 |
| 3 | 1 2 3 4 5 6 7 | 1 2 3 8 | 1 2 | 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 88 | 1 2 | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 88 |
| 4 | 1 2 3 4 5 6 7 | 1 2 3 8 | 1 2 | 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 88 | 1 2 | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 88 |
| 5 | 1 2 3 4 5 6 7 | 1 2 3 8 | 1 2 | 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 88 | 1 2 | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 88 |
| 6 | 1 2 3 4 5 6 7 | 1 2 3 8 | 1 2 | 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 88 | 1 2 | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 88 |
| 7 | 1 2 3 4 5 6 7 | 1 2 3 8 | 1 2 | 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 88 | 1 2 | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 88 |
| 8 | 1 2 3 4 5 6 7 | 1 2 3 8 | 1 2 | 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 88 | 1 2 | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 88 |

| | G16 | G17 | G18 | G19 | G20 | G21 | G22 | G23 |
|-----------------|---|--|--|---|--|--|---|--|
| ফ্যাক্টরী নং | (নাম) এ আপনি চাকরি আরম্ভ করার সময় কি কোনো ম্যানুয়েল পরীক্ষা সম্পন্ন করে ছিলেন? 1 = হ্যাঁ 2 = না | শুরুতে আপনার বেতন কতো ছিল (ওভার টাইম বাদে)? পরিমাণ (টাকা) (যদি প্রোডাকশনের ভিত্তিতে বেতন দেয়া হয় তাহলে প্রতি মাসি গড় নিয়মিত আনুমানিক কতো টাকা পান) | ইউনিট সময় 1 = ঘন্টা 2 = দৈনিক 3 = সাপ্তাহিক 4 = পাক্ষিক 5 = মাসিক 6 = প্রোডাকশনের ভিত্তিতে 7 = অন্যান্য (নির্দিষ্ট করুন) | চাকরিতে থাকা কালীন সময়ে আপনি আপনার বেতনের বাইরে গড়ে অন্যান্য ভাতা (যেমন দুপুরের খাবারের টাকা) মাসে কত পেতেন? (টাকায়) | (নাম) ফ্যাক্টরীতে থাকাকালীন সময়ে আপনি কী কোনো ঈদ বা উৎসব বোনাস পেয়েছিলেন (টাকায়)? 1 = হ্যাঁ 2 = না --> G23 8 = যদি উত্তরদাতা ফ্যাক্টরীতে থাকা কালীন কোনো ঈদ উৎসব না হয়ে থাকে --> G23 | আপনি কত ঘন ঘন বোনাস পেয়েছেন? 1 = বছরে একবার 2 = বছরে দুইবার | (নাম) ফ্যাক্টরীতে সর্বশেষ কতো টাকা বোনাস পেয়েছিলেন? (টাকায়) NA = যদি উত্তরদাতা ফ্যাক্টরীতে থাকা কালীন কোনো ঈদ উৎসব না হয়ে থাকে | (নাম) ফ্যাক্টরীতে চাকরি কালীন আপনি কী কী ধরনের মেশিন চালাতেন? একাধিক উত্তর হতে পারে 0 = কোনো মেশিন নেই 1 = ওভার লক 2 = ফ্ল্যাড/ফ্যাডলক 3 = প্লেইন 4 = কাটিং 5 = উইভিং 6 = লাইট চেক 7 = ভারটেক 8 = আইল্যান্ড 9 = কানছা 10 = বাটন মেশিন 88 = অন্যান্য (নির্দিষ্ট করুন) |
| 1 | 1 2 | <input type="text"/> | 1 2 3 4 5 6 7 | <input type="text"/> | 1 2 8 | 1 2 | <input type="text"/> | 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 88 |
| 2 | 1 2 | <input type="text"/> | 1 2 3 4 5 6 7 | <input type="text"/> | 1 2 8 | 1 2 | <input type="text"/> | 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 88 |
| 3 | 1 2 | <input type="text"/> | 1 2 3 4 5 6 7 | <input type="text"/> | 1 2 8 | 1 2 | <input type="text"/> | 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 88 |
| 4 | 1 2 | <input type="text"/> | 1 2 3 4 5 6 7 | <input type="text"/> | 1 2 8 | 1 2 | <input type="text"/> | 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 88 |
| 5 | 1 2 | <input type="text"/> | 1 2 3 4 5 6 7 | <input type="text"/> | 1 2 8 | 1 2 | <input type="text"/> | 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 88 |
| 6 | 1 2 | <input type="text"/> | 1 2 3 4 5 6 7 | <input type="text"/> | 1 2 8 | 1 2 | <input type="text"/> | 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 88 |
| 7 | 1 2 | <input type="text"/> | 1 2 3 4 5 6 7 | <input type="text"/> | 1 2 8 | 1 2 | <input type="text"/> | 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 88 |
| 8 | 1 2 | <input type="text"/> | 1 2 3 4 5 6 7 | <input type="text"/> | 1 2 8 | 1 2 | <input type="text"/> | 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 88 |

| | G24 | G25 | G26 | G27 | G28 | G29 | G30 | G31 | G32 | G33 |
|-----------------|--|--|--|--|--|--|--|---|---|---|
| ফ্যাক্টরী নং | আপনি কীভাবে আপনার চাকরির স্থলে যাতায়াত করতেন? 1 = ফ্যাক্টরী বাস 2 = পাবলিক বাস 3 = রিক্সা 4 = হেঁটে 8 = অন্যান্য (নির্দিষ্ট করুন) | ফ্যাক্টরীতে পৌঁছতে কতক্ষণ সময় লাগতো? (এক বার যেতে) মিনিটে | ওভার টাইম বাদ দিয়ে প্রতি দিন সাধারণত কত ঘন্টা কাজ করতেন? ঘন্টায় | পীক মৌসুমে সাধারণত প্রতি দিন কত ঘন্টা ওভার টাইমের কাজ করতেন? (ওভার টাইম না থাকলে 00 লিখুন) ঘন্টায় | অফ-পীক মৌসুমে সাধারণত প্রতি দিন কত ঘন্টা ওভার টাইমের কাজ করতেন? (ওভার টাইম না থাকলে 00 লিখুন) ঘন্টায় | আপনি (নাম) ফ্যাক্টরীতে প্রথম কাজ শুরু করার সময় কোনো অ্যাপয়েনমেন্ট লেটার পেয়েছিলেন কি? 1 = হ্যাঁ--> G32 2 = না | (নাম) ফ্যাক্টরীতে থাকা কালিন সময়ে আপনি কি অ্যাপয়েনমেন্ট লেটার পেয়েছিলেন? 1 = হ্যাঁ 2 = না --> G32 | আপনি কাজ করার কতদিন পর তা পেয়েছিলেন? (মাস) | (নাম) ফ্যাক্টরীতে কাজ করার সময়ে আপনি কি আপনার বন্ধু বা পরিবারের সদস্যের জন্য সুপারিশ করেছেন? 1 = হ্যাঁ 2 = না --> G34 | আপনি কত জনের জন্য সুপারিশ করেছিলেন? |
| 1 | 1 2 3 4 8 | <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> | 1 2 | 1 2 | <input type="text"/> <input type="text"/> | 1 2 | <input type="text"/> <input type="text"/> |
| 2 | 1 2 3 4 8 | <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> | 1 2 | 1 2 | <input type="text"/> <input type="text"/> | 1 2 | <input type="text"/> <input type="text"/> |
| 3 | 1 2 3 4 8 | <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> | 1 2 | 1 2 | <input type="text"/> <input type="text"/> | 1 2 | <input type="text"/> <input type="text"/> |
| 4 | 1 2 3 4 8 | <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> | 1 2 | 1 2 | <input type="text"/> <input type="text"/> | 1 2 | <input type="text"/> <input type="text"/> |
| 5 | 1 2 3 4 8 | <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> | 1 2 | 1 2 | <input type="text"/> <input type="text"/> | 1 2 | <input type="text"/> <input type="text"/> |
| 6 | 1 2 3 4 8 | <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> | 1 2 | 1 2 | <input type="text"/> <input type="text"/> | 1 2 | <input type="text"/> <input type="text"/> |
| 7 | 1 2 3 4 8 | <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> | 1 2 | 1 2 | <input type="text"/> <input type="text"/> | 1 2 | <input type="text"/> <input type="text"/> |
| 8 | 1 2 3 4 8 | <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> | 1 2 | 1 2 | <input type="text"/> <input type="text"/> | 1 2 | <input type="text"/> <input type="text"/> |

| | G34 | G35 | G36 | G37 |
|-----------------|--|---|--|--|
| ফ্যাক্টরী নং | সামগ্রিকভাবে (নাম) ফ্যাক্টরীতে থাকাকালীন সময়ে প্রশাসনের সাথে আপনার সম্পর্ক কেমন ছিল বলে আপনি মনে করেন? 1 = খুব ভাল 2 = ভাল 3 = মোটামুটি 4 = খারাপ 5 = খুব খারাপ | আপনি অসুস্থ হলে ফ্যাক্টরী কি মেডিকেল কেয়ার/সেবা দেয়? 1 = হ্যাঁ 2 = না 3 = অসুস্থ হই নাই | (নাম) ফ্যাক্টরীতে থাকাকালীন সময়ে আপনি কি কোনো সমস্যার সম্মুখীন হয়েছিলেন, যদি হয়ে থাকে কী ধরনের সমস্যা? (একাধিক উত্তর হতে পারে) 0 = কোনো সমস্যা নাই A = কাজের সময় বেশি B = মজুরি কম C = হয়রানিমূলক প্রশাসন D = নিম্নমানের/অনিরাপদ কাজের পরিবেশ E = সময় মতো বেতন দেয় নাই F = ওভারটাইম পরিশোধ করা হয় নাই G = অসুস্থতার কারণে বরখাস্ত Z = অন্যান্য (নির্দিষ্ট করুন) | আপনি কেন ওই ফ্যাক্টরী ছেড়ে চলে এসেছিলেন? একাধিক উত্তর হতে পারে (এই ফ্যাক্টরীতে বর্তমানে কর্মরত হলে 0 কোড করুন এবং পরবর্তী সেকশনে যান) 0 = প্রযোজ্য নয় (বর্তমানে এই ফ্যাক্টরীতে কর্মরত) A = অন্যত্র বেশি বেতনের প্রশ্ন B = পরিবারের সদস্য অথবা বন্ধুদের সাথে অন্যত্র কাজ করার সুযোগ C = ব্যবস্থাপনার সাথে খারাপ সম্পর্ক D = দেরিতে বেতন E = অন্য ধরনের চাকরি পছন্দ F = বাড়ির কাছে কাজ পেয়েছি G = বরখাস্ত H = গর্ভবতী/সম্পন্ন জন্ম I = নিজ সম্পর্কদের দেখাশুনার জন্য J = পরিবারের অসুস্থ সদস্যের দেখাশুনার জন্য K = বিয়ে করার জন্য L = কাজ আর ভালো লাগছিল না Z = অন্যান্য (নির্দিষ্ট করুন) |
| 1 | 1 2 3 4 5 | 1 2 3 | 0 A B C D E F G Z | 0 A B C D E F G H I J K L Z |
| 2 | 1 2 3 4 5 | 1 2 3 | 0 A B C D E F G Z | 0 A B C D E F G H I J K L Z |
| 3 | 1 2 3 4 5 | 1 2 3 | 0 A B C D E F G Z | 0 A B C D E F G H I J K L Z |
| 4 | 1 2 3 4 5 | 1 2 3 | 0 A B C D E F G Z | 0 A B C D E F G H I J K L Z |
| 5 | 1 2 3 4 5 | 1 2 3 | 0 A B C D E F G Z | 0 A B C D E F G H I J K L Z |
| 6 | 1 2 3 4 5 | 1 2 3 | 0 A B C D E F G Z | 0 A B C D E F G H I J K L Z |
| 7 | 1 2 3 4 5 | 1 2 3 | 0 A B C D E F G Z | 0 A B C D E F G H I J K L Z |
| 8 | 1 2 3 4 5 | 1 2 3 | 0 A B C D E F G Z | 0 A B C D E F G H I J K L Z |

| | G38 | G39 | G40 | G41 | G42 |
|-----------------|--|--|---|--|----------------------|
| ফ্যাক্টরী নং | এই ফ্যাক্টরী থেকে চলে যাওয়ার পর আপনি কা করেছিলেন? 1 = অন্য গার্মেন্ট ফ্যাক্টরীতে কাজ করেছিলাম --> পরবর্তী লাইনে যান 2 = মজুরির বিনিময়ে কাজ করেছিলাম কিন্তু গার্মেন্ট ফ্যাক্টরীতে নয় 3 = কোনো কাজ করি নাই --> G41 | আপনি এই ফ্যাক্টরীর পরে কোন প্রতিষ্ঠানে কাজ করেছিলেন? A= কৃষি মজুর B= শিক্ষকতা C= স্বাস্থ্য সেবা D= গৃহস্থালী কাজ E= অন্যান্য সেবামূলক শিল্প F= উৎপাদনশীল শিল্প (গার্মেন্টস্ নয়) G= খুচরা বিক্রোতা* H= রিক্সা/ভ্যান চালক Z= অন্যান্য (নির্দিষ্ট করুন) | আপনার মাসিক বেতন কত ছিল? (টাকায়) | আপনার এই ফ্যাক্টরী ছেড়ে যাওয়ার এবং পরবর্তী কাজ আরম্ভ করার মাঝে কতো সময় অতিবাহিত হয়েছিল? (এবার G1- এর পরবর্তী লাইনে পরবর্তী যে ফ্যাক্টরীতে কাজ করেছেন তা সম্পর্কে জিজ্ঞাসা করুন) | |
| | | | | মাস | বছর |
| 1 | 1 2 3 | A B C D E F G H Z | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> |
| 2 | 1 2 3 | A B C D E F G H Z | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> |
| 3 | 1 2 3 | A B C D E F G H Z | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> |
| 4 | 1 2 3 | A B C D E F G H Z | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> |
| 5 | 1 2 3 | A B C D E F G H Z | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> |
| 6 | 1 2 3 | A B C D E F G H Z | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> |
| 7 | 1 2 3 | A B C D E F G H Z | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> |
| 8 | 1 2 3 | A B C D E F G H Z | <input type="text"/> | <input type="text"/> | <input type="text"/> |

Section 2 = Wage History

আপনি যে সকল গার্মেন্ট ফ্যাক্টরীতে কাজ করেছেন তাতে বেতনের কোনো পরিবর্তন ঘটে থাকলে সে সম্পর্কে আমি জানতে চাই। প্রথম ফ্যাক্টরীতে আপনার চাকরি দিয়ে শুরু করা যাক।

আপনি যখন কাজ শুরু করেন তখন আপনার বেতন কত ছিল?

(সাক্ষাৎকার গ্রহণকারীর দৃষ্টব্য: এই তথ্য আমাদের জন্য অতীব গুরুত্বপূর্ণ। উত্তরদাতা যদি বলেন যে তিনি ওই তথ্যের কোনো অংশ মনে করতে পারছেন না তাহলে তাকে অনুরোধ করুন যাতে করে তিনি কাছাকাছি পরিমাণ অথবা তারিখ আপনাকে দিতে পারেন। উত্তরদাতা যদি এই তথ্য দিতে দ্বিধাশ্রিত হন, তাহলে তাকে মনে করিয়ে দিন যে এই তথ্য সম্পূর্ণ গোপন রাখা হবে।)

| GH1 | GH1b | GH2a | | GH2b | GH3 | GH4 | | | | | | | | | | | GH5 | | | GH6 | |
|-----|--|---|----------------------|---------------|----------------------|--|--|--|----------------------|-----|--|--|--|--|--|--|-----|--|--|-----|--|
| | | (নাম) আপনার বেতন কত ছিল? (প্রতিটি ফ্যাক্টরীর প্রথম লাইন প্রশ্ন G3-এর মতো হবে) | পরিমাণ (টাকা) | সময়ের একক | | প্রতি ঘন্টায় ওভার টাইম কাজের জন্য কত দেয়া হতো? (টাকা) 00 = প্রযোজ্য নয় | এই অর্থ/পারিশ্রমিক কোন্ পদের ক্ষেত্রে দেয়া হতো? 1 = হেলপার 2 = অপারেটর 3 = সিনিয়র অপারেটর 4 = সুপারভাইজর 5 = লাইন চিপ 6 = কোয়ালিটি ইন্সপেকটর 7 = কোয়ালিটি কন্ট্রোল 8 = কোয়ালিটি ম্যানেজার 9 = ফ্লোর ইনচার্জ 10 = প্রোডাকশন ম্যানেজার 88 = অন্যান্য (নির্দিষ্ট করুন) (প্রতিটি ফ্যাক্টরের প্রথম লাইনে এটি G12 এর মত হবে) | ফ্যাক্টরীতে আপনি কি কখনো ভিন্ন ভিন্ন পরিমাণ বেতন পেয়েছেন? 1 = হ্যাঁ 2 = না --> পরের ফ্যাক্টরী 3 = বর্তমান পারিশ্রমিক কিংবা গার্মেন্ট সেক্টরের কাজে উপার্জিত সর্বশেষ মজুরি --> পরবর্তী সেকশনে যান | মাস | বছর | | | | | | | | | | | |
| 1 | ফ্যাক্টরীর নাম G2 থেকে লিখুন (সাক্ষাৎকার গ্রহণকারী: এই কলামটি ঐচ্ছিক, আপনার সহায়ক হলে পূরণ করুন) | <input type="text"/> | <input type="text"/> | 1 2 3 4 5 6 7 | <input type="text"/> | 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 88 | 1 2 3 | <input type="text"/> | <input type="text"/> | | | | | | | | | | | | |
| | | <input type="text"/> | <input type="text"/> | 1 2 3 4 5 6 7 | <input type="text"/> | 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 88 | 1 2 3 | <input type="text"/> | <input type="text"/> | | | | | | | | | | | | |
| | | <input type="text"/> | <input type="text"/> | 1 2 3 4 5 6 7 | <input type="text"/> | 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 88 | 1 2 3 | <input type="text"/> | <input type="text"/> | | | | | | | | | | | | |
| | | <input type="text"/> | <input type="text"/> | 1 2 3 4 5 6 7 | <input type="text"/> | 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 88 | 1 2 3 | <input type="text"/> | <input type="text"/> | | | | | | | | | | | | |
| | | <input type="text"/> | <input type="text"/> | 1 2 3 4 5 6 7 | <input type="text"/> | 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 88 | 1 2 3 | <input type="text"/> | <input type="text"/> | | | | | | | | | | | | |
| | | <input type="text"/> | <input type="text"/> | 1 2 3 4 5 6 7 | <input type="text"/> | 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 88 | 1 2 3 | <input type="text"/> | <input type="text"/> | | | | | | | | | | | | |
| | | <input type="text"/> | <input type="text"/> | 1 2 3 4 5 6 7 | <input type="text"/> | 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 88 | 1 2 3 | <input type="text"/> | <input type="text"/> | | | | | | | | | | | | |
| | | <input type="text"/> | <input type="text"/> | 1 2 3 4 5 6 7 | <input type="text"/> | 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 88 | 1 2 3 | <input type="text"/> | <input type="text"/> | | | | | | | | | | | | |

| GH1 | GH1b | GH2a | | GH2b | GH3 | GH4 | | | | GH5 | GH6 | | |
|-----------|--|--|----------------------|--|--|--|---|----------------------|----------------------|-----|--|--|--|
| ফ্যাক্টরী | ফ্যাক্টরীর নাম G2 থেকে লিখুন (সাক্ষাৎকার গ্রহণকারী: এই কলামটি ঐচ্ছিক, আপনার সহায়ক হলে পূরণ করুন) | (নাম) আপনার বেতন কত ছিল? (প্রতিটি ফ্যাক্টরীর প্রথম লাইন প্রশ্ন G3-এর মতো হবে) | | পরিমাণ (টাকা) (প্রোডাকশনের ভিত্তিতে প্রতি মাসে যে পরিমাণ মজুরি নিয়মিত দেয়া হয়) | সময়ের একক 1 = প্রতি ঘন্টা 2 = দৈনিক 3 = সাপ্তাহিক 4 = পাক্ষিক 5 = মাসিক 6 = প্রোডাকশনে উপর ভিত্তি করে 7 = অন্যান্য (নির্দিষ্ট করুন) | প্রতি ঘন্টায় ওভার টাইম কাজের জন্য কত দেয়া হতো? (টাকা) 00 = প্রযোজ্য নয় | এই অর্থ/পারিশ্রমিক কোন্ পদের ক্ষেত্রে দেয়া হতো? 1 = হেলপার 2 = অপারেটর 3 = সিনিয়র অপারেটর 4 = সুপারভাইজর 5 = লাইন চিপ 6 = কোয়ালিটি ইন্সপেকটর 7 = কোয়ালিটি কন্ট্রোল 8 = কোয়ালিটি ম্যানেজার 9 = গ্লোর ইনচার্জ 10 = প্রোডাকশন ম্যানেজার 88 = অন্যান্য (নির্দিষ্ট করুন) (প্রতিটি ফ্যাক্টরীর প্রথম লাইনে এটি G12 এর মত হবে) | | | | ফ্যাক্টরীতে আপনি কি কখনো ভিন্ন ভিন্ন পরিমাণ বেতন পেয়েছেন? 1 = হ্যাঁ 2 = না --> পরের ফ্যাক্টরী 3 = বর্তমান পারিশ্রমিক কিংবা গার্মেন্ট সেক্টরের কাজে উপার্জিত সর্বশেষ মজুরি --> পরবর্তী সেকশনে যান | GH2a-তে উল্লেখিত মজুরি আপনি কতোদিন ধরে পেয়েছিলেন? --> ভিন্ন লাইনে এই উপার্জনের বিবরণ পূরণ করুন মাস বছর | |
| | | <input type="text"/> | <input type="text"/> | 1 2 3 4 5 6 7 | <input type="text"/> | 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 88 | 1 2 3 | <input type="text"/> | <input type="text"/> | | | | |
| | | <input type="text"/> | <input type="text"/> | 1 2 3 4 5 6 7 | <input type="text"/> | 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 88 | 1 2 3 | <input type="text"/> | <input type="text"/> | | | | |
| | | <input type="text"/> | <input type="text"/> | 1 2 3 4 5 6 7 | <input type="text"/> | 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 88 | 1 2 3 | <input type="text"/> | <input type="text"/> | | | | |
| | | <input type="text"/> | <input type="text"/> | 1 2 3 4 5 6 7 | <input type="text"/> | 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 88 | 1 2 3 | <input type="text"/> | <input type="text"/> | | | | |
| | | <input type="text"/> | <input type="text"/> | 1 2 3 4 5 6 7 | <input type="text"/> | 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 88 | 1 2 3 | <input type="text"/> | <input type="text"/> | | | | |
| | | <input type="text"/> | <input type="text"/> | 1 2 3 4 5 6 7 | <input type="text"/> | 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 88 | 1 2 3 | <input type="text"/> | <input type="text"/> | | | | |
| | | <input type="text"/> | <input type="text"/> | 1 2 3 4 5 6 7 | <input type="text"/> | 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 88 | 1 2 3 | <input type="text"/> | <input type="text"/> | | | | |

Section 3: Additional Information about Current Job (বর্তমান চাকরি সম্পর্কে অতিরিক্ত তথ্য)

| | | |
|--|--|---------------------|
| GC1. আপনি যে গার্মেন্ট ফ্যাক্টরীতে কাজ করেন সেখানে আনুমানিক কতজন লোক কাজ করে? | সামগ্রিকভাবে এই ফ্যাক্টরীতে কতো জন কাজ করেন? |জন |
| GC2. আপনার বর্তমান কাজ কী? | | |
| GC3. আপনি কত দিন ধরে এই একই কাজ করছেন? | GC3a বছর? | GC3b মাস? |
| | | GC3c সপ্তাহ? |

| | |
|---|---|
| GC4. আপনার কি উৎপাদনে কোনো টার্গেট বা লক্ষ্য আছে যেমন: প্রতিদিন ৮০০ টি শার্ট) | 1 = হ্যাঁ 2 = না --> GC8 |
| GC5. এই টার্গেট অর্জন করতে পারলে আপনি কি কোনো বোনাস পান? | 1 = হ্যাঁ 2 = না --> GC8 |
| আপনিকতো টাকা প্রোডাকশন বোনাস পেয়েছিলেন? (বোনাস না পেলে '0' লিখুন) | GC6. গত মাসে? টাকা..... <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> GC7. গত মাসের আগের মাসে টাকা..... <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> |
| GC8. আপনি কি হাজিরা/উপস্থিতি বোনাস পান? | 1 = হ্যাঁ 2 = না --> GC11 |
| আপনিকতো টাকা হাজিরা/উপস্থিতি বোনাস পেয়েছিলেন? (বোনাস না পেলে '0' লিখুন) | GC9. গত মাসে? টাকা..... <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> GC10. গত মাসের আগের মাসে টাকা..... <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> |
| GC11. আপনার সবচেয়ে সাম্প্রতিক ঈদের বোনাস কতো ছিল? (বোনাস না পেলে '0' লিখুন) | টাকা <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> বর্তমান চাকরি কালীন সময়ে কোনো ঈদ হয়নি99998 |
| GC12. আপনার সবচেয়ে সাম্প্রতিক বর্ষ সমাপ্তির বোনাস কতো ছিল? (বোনাস না পেলে '0' লিখুন) | টাকা <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> বর্তমান চাকরি কালীন সময়ে কোনো বর্ষ সমাপ্তি হয়নি 99998 |

Section 4: Other information

| | | | | | |
|--|--|---|------|---|---|
| GIN1. গত মাসে আপনি কতদিন কাজ করেন নি (অর্থাৎ যে দিনগুলিতে ফ্যাক্টরী খোলা ছিল কিন্তু আপনি উপস্থিত ছিলেন না)? | দিন | | | | |
| GIN2. গার্মেন্ট ফ্যাক্টরীতে কাজ শুরু করার পর থেকে এমন কি কোনো সময় ছিল যখন আপনি এক মাস অথবা তার বেশি সময় (বেতন বা বিনা বেতনে) ছুটি নিয়েছিলেন, আবার কাজেও যোগ দিয়েছিলেন? হ্যাঁ হলে, কখন? (যতবার হয়েছে ততবার লিখুন) | | | | | |
| | মাস | সাল | থেকে | মাস | সাল |
| (1) | <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | থেকে | <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> |
| (2) | <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | থেকে | <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> |
| (3) | <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | থেকে | <input type="text"/> <input type="text"/> | <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> |
| GIN3. গার্মেন্ট ফ্যাক্টরীতে কাজ শুরুর ঠিক আগে আপনি কী করেছিলেন? | A = ছাত্র B = গৃহস্থালীর কাজ C = ভিন্ন ধরনের কাজ D = স্বনিয়োজিত E = বেকার | | | | |
| GIN4. উত্তর যদি C হয়: অন্যান্য কাজগুলোতে আপনি সর্বমোট কত দিন যাবত কর্মরত ছিলেন? | বছর | | | | |

| | | | | |
|--|--|---|---|--|
| GIN5. গার্মেন্ট ফ্যাক্টরীতে যোগ দেয়ার ঠিক আগে আপনার মাসিক বেতন কত ছিল? | | টাকা <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> | | |
| GIN6. বুদ্ধি যাচাই: এখন আপনি ১০০ থেকে ৭ বিয়োগ করুন এবং উত্তর যা হবে তা থেকে ৭ বিয়োগ দিন এবং আমি থামতে না বলা পর্যন্ত ৭ বিয়োগ দিতে থাকুন, পারবেন? (তিনবার বিয়োগের পর থামুন) সংখ্যাগুলোর মধ্যে পার্থক্য ৭ না হলে ১টি ভুল গণনা করুন। কোনো ভুল না হলে ০ লিখুন। লেখাপড়া না জানলে ৭৪ লিখুন। | | ভুল | | |
| এখন আপনার বাড়ির অন্যান্য সদস্য সম্পর্কে আমি আপনার কাছে জানতে চাই। দু'জন সদস্যের তালিকা করুন (বাড়ির তালিকা থেকে কোড বসান) নোট: একই খানার সদস্য হলেও অস্বত্ব করুন | | | | |
| | প্রথম উল্লেখিত | | দ্বিতীয় উল্লেখিত | |
| GIN7. যাদের কাছে আপনি গৃহস্থালির কোনো কাজে সাহায্য চাইবেন | খানা: <input type="text"/> <input type="text"/> | সদস্য: <input type="text"/> <input type="text"/> | খানা: <input type="text"/> <input type="text"/> | সদস্য: <input type="text"/> <input type="text"/> |
| GIN8. যাদের সাথে আপনি ব্যক্তিগত সমস্যা নিয়ে আলোচনায় স্বাচ্ছন্দ্যবোধ করবেন | খানা: <input type="text"/> <input type="text"/> | সদস্য: <input type="text"/> <input type="text"/> | খানা: <input type="text"/> <input type="text"/> | সদস্য: <input type="text"/> <input type="text"/> |
| GIN9. আপনার এমন কোনো বন্ধু বা আত্মীয়-স্বজন আছে কি যাদের জন্য আপনি কোনো সুপারিশ করবেন না, কারণ আপনি চিন্তিত/ উদ্বেগ্ন তারা ভালো কাজ করবেন না? | 1 = হ্যাঁ 2 = না 7 = জানিনা 8 = গার্মেন্টস-এ চাকরি খুঁজছেন এমন কাউকে জানিনা | | | |

Section 5: Additional Information on other relatives working in garment factories (গার্মেন্ট ফ্যাক্টরীতে কর্মরত অন্যান্য আত্মীয়স্বজন সম্পর্কিত তথ্য)

GR0. এই গ্রামে বসবাস করেন কিন্তু এই বাড়িতে বসবাস করেন না এমন অন্য কোনো নিকটাত্মীয় স্বজন আপনার আছে কি, যাদের গার্মেন্ট ফ্যাক্টরীতে চাকরি আছে? 1 = হ্যাঁ; 2 = না --> শেষ (নিকটাত্মীয়দের মধ্যে অস্বর্ভুক্ত ভাইবোন, ফাস্ট কাজিন, ভাতিজা-ভাতিঝি/ভাগ্নে-ভাগ্নী, চাচা-চাচী/মামা-মামী/ফুফা-ফুফী/খালা-খালু কিংবা শ্যালক-শ্যালিকা/জা-ভাণ্ডর/ভয়রা-জেঠাস)

| GR1. আত্মীয় নং | GR2. আত্মীয়দের নাম | GR3. (নাম) কি পুরুষ না মহিলা 1=পুরুষ 2=মহিলা | GR4. বর্তমানে কোন্ ফ্যাক্টরীতে কাজ করেন | | GR5. (নাম) কোন্ পদে কর্মরত? কোড দেখুন | GR6. আপনি কি (নাম) কে এই ফ্যাক্টরীতে তার বর্তমান চাকরির জন্য সুপারিশ করেছিলেন? 1=হ্যাঁ 2=না --> GR8 | GR7. আপনার সুপারিশ করার আগে (নাম) পূর্ববর্তী চাকরিতে তিনি কতো টাকা মজুরি পেতেন? (টাকা) DK=জানিনা 8888=ওই সময় কর্মরত ছিলেন না | GR8. এই ফ্যাক্টরীতে (নাম) সর্বমোট কতো বছর কর্মরত? (বছরে) DK=জানিনা না | GR9. (নাম) বর্তমানে কতো টাকা বেতন/মজুরি পান? (টাকায়) DK=জানিনা | GR10. গার্মেন্টস-এ (নাম) সর্বমোট কতো বছর কাজ করছেন? (বছরে) DK=জানিনা | GR11. (নাম) এর সাথে আপনার সম্পর্ক কি? কোড দেখুন | GR12. এ সকল কর্মীর কেউ কি আপনাকে কোনো গার্মেন্টস-এ (বর্তমান বা আগের) চাকরির জন্য সুপারিশ করেছেন? 1=হ্যাঁ 2=না (হ্যাঁ হলে, GR1 অনুযায়ী লাইন নম্বর বৃত্তায়িত করুন) | | |
|--|---------------------|--|---|---|---|--|---|--|---|---|---|---|---|--|
| | | | কোড লিখুন | গার্মেন্ট ফ্যাক্টরীর নাম লিখুন (যদি তালিকায় না থাকে) | | | | | | | | 1 | 2 | |
| 1 | | 1 2 | | | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | 1 2 | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | 1 2 | 1 | |
| 2 | | 1 2 | | | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | 1 2 | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | | 2 | |
| 3 | | 1 2 | | | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | 1 2 | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | | 3 | |
| 4 | | 1 2 | | | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | 1 2 | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | | 4 | |
| 5 | | 1 2 | | | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | 1 2 | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | | 5 | |
| 6 | | 1 2 | | | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | 1 2 | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | | 6 | |
| 7 | | 1 2 | | | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | 1 2 | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | | 7 | |
| 8 | | 1 2 | | | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | 1 2 | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | | 8 | |
| Position codes (GR5) | | | | | | Relative codes (GR11) | | | | | | | | |
| 1 = হেলপার 2 = অপারেটর 3 = সিনিয়র অপারেটর 4 = কোয়ালিটি কন্ট্রোল | | | 5 = কোয়ালিটি ইন্সপেকটর 6 = কোয়ালিটি ম্যানেজার 7 = লাইন চিপ 8 = প্রোডাকশন ম্যানেজার | | | 9 = সুপারভাইজর 10 = ফ্লোর ইনচার্জ 88 = অন্যান্য (নির্দিষ্ট করুন) | | | 1 = ভাইবোন 2 = চাচাতো/ফুফাতো ভাইবোন 3 = মামাতো/খালাতো ভাইবোন | | | 4 = শ্যালক/শ্যালিকা 5 = ভাতিজা/ভাগনে/ভাতিজী/ভাগনী 6 = চাচা-চাচী/মামা-মামী/ফুফা-ফুফী/খালা-খালু 8 = অন্যান্য আত্মীয় | | |

ENDING TIME: .